

Sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta za okres od 26 maja do 23 czerwca 2021 r.

1. W okresie sprawozdawczym zostały podjęte zarządzenia, między innymi w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie miasta na prawach powiatu na rok 2021,
 - 2) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa boiska do piłki nożnej i koszykówki - Halembaska Strefa Aktywności Fizycznej przy SP 24”,
 - 3) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa placu zabaw: Kolorowy i bezpieczny plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 27”,
 - 4) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Bielszowice Trails - etap 2: rozbudowa terenowych tras rowerowych w Parku Strzelnica”,
 - 5) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania „Wspieranie i upowszechnianie kultury w Rudzie Śląskiej, w drugim półroczu 2021 roku, poprzez uczestnictwo w zorganizowanych formach szkolenia i współzawodnictwa sportowego” przez podmioty prowadzące działalność w sferze pożytku publicznego.

2. W okresie sprawozdawczym realizowane były ważne dla Miasta działania:
 - 1) **Sytuacja epidemiologiczna w Rudzie Śląskiej**

Od 26 maja odnotowano 47 nowych zakażeń oraz 7 zgonów mieszkańców Rudy Śląskiej zakażonych koronawirusem. Liczba zakażeń od początku trwania pandemii wynosi 12 261, a zgonów 265.

 - 2) **Szczepienia przeciwko COVID-19**

W ubiegłym tygodniu uruchomiona została rządowa strona internetowa z danymi dotyczącymi zaszczepienia mieszkańców poszczególnych gmin. Dotychczas podawane dane obejmowały jedynie liczbę szczepień dokonanych w poszczególnych gminach. Taki sposób przedstawiania danych o iniekcjach nie był jednak miarodajny, gdyż w poszczególnych punktach szczepią się mieszkańcy także innych miast. Na podobnej zasadzie mieszkańcy Rudy Śląskiej realizują swoje szczepienia poza swoim miastem.

Nowy sposób podawania danych o zaszczepialności w poszczególnych gminach związany jest z akcją promocji szczepień skierowaną przez rząd do samorządów. 500 gmin w kraju, które osiągną najszybciej odpowiedni wskaźnik, może liczyć na dodatkową premię. W Rudzie Śląskiej aktualnie wskaźnik ten wynosi 34,0 %. Oznacza to, że w pełni zaszczepionych zostało w mieście już 46 323 osób. Pierwszą dawkę natomiast otrzymało 65 556 osób. Taki wynik plasuje Rudę Śląską na 21. miejscu w województwie i na 150. miejscu w całym kraju.

Władze miasta rozpoczęły już działania promocyjne. W minioną sobotę w Punkcie Szczepień Powszechnych w Nowym Bytomiu udostępniono 500 szczepionek bez zapisów dla chętnych,

którzy zdecydowaliby się zaszczepić. Z takiej możliwości skorzystały 72 osoby. Podobne przedsięwzięcia będą realizowane w kolejnych tygodniach w różnych częściach miasta.

3) Ponowne otwarcie Aquadromu

Od 28 maja dzięki poluzowaniu rządowych obostrzeń po wielomiesięcznej przerwie swoją działalność mógł wznowić Aquadrom. Pierwsze tygodnie działalności parku wodnego napawają optymizmem. Świadczy o tym frekwencja w obiekcie. Od 28 maja do 21 czerwca Aquadrom odwiedziło ponad 35 700 osób. Park cały czas funkcjonuje w reżimie sanitarnym. M.in. obowiązuje limit osób przebywających jednocześnie na terenie obiektu.

4) Budżet Obywatelski

11 czerwca minął termin składania wniosków do Budżetu Obywatelskiego na 2022 r. Mieszkańcy w tym roku zgłosili 51 zadań, w tym 14 dużych i 37 małych. 38 wniosków złożono za pośrednictwem platformy internetowej, natomiast 13 w formie tradycyjnej. Najwięcej projektów - 7 - dotyczy dzielnicy Godula. Po 6 złożonych wniosków obejmuje zadania dla dzielnic Bielszowice, Halemba i Ruda. Jeden projekt dotyczy całego miasta, a jeden miałby zostać zrealizowany w obiektach zlokalizowanych w dzielnicach: Bykowina, Halemba, Kochłowice, Nowy Bytom, Orzegów i Ruda.

5) Centrum Naukowo - Dydaktyczne Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej

Od nowego roku akademickiego w Rudzie Śląskiej rozpocznie działalność Centrum Naukowo - Dydaktyczne Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej im. W. Korfańskiego w Katowicach. 23 czerwca podpisany został w tej sprawie list intencyjny. GWSH uruchomi w Rudzie Śląskiej kształcenie w zakresie studiów I i II stopnia, jednolitych magisterskich, studiów podyplomowych, kursów i szkoleń, a także Rudzkiego Uniwersytetu Dziecięcego oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zajęcia odbywać się będą w siedzibie Niepublicznej Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kochłowicach.

6) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych po 1 czerwca br.

Od 1 czerwca obowiązuje umowa z nowym wykonawcą odbierającym i zagospodarującym odpady komunalne z Rudy Śląskiej. Największym wyzwaniem, przed którym stanęła nowa firma, była wymiana ponad 35 tys. pojemników na odpady. Akcja dotyczyła większości miasta. Jedynie dla mieszkańców budynków położonych na południe od autostrady nic się nie zmieniło, gdyż jednym z podwykonawców jest przedsiębiorstwo Remondis, które do tej pory zajmowało się odbiorem odpadów komunalnych w tej części Rudy Śląskiej.

Procesowi wymiany pojemników na nowe nie pomógł fakt, że dotychczasowy wykonawca, czyli firma PreZero, w ostatnich dniach maja nie zgodził się podpisać aneksu do umowy umożliwiającego odbiór odpadów do końca ubiegłego miesiąca. Spowodowało to, że przez 3 dni robocze zdecydowana większość miasta nie była obsługiwana w zakresie odbioru odpadów. Sytuacja ta sprawiła, że nowy wykonawca musiał nie tylko w kilka dni dostarczyć nowe pojemniki na odpady, ale również uporać się z dodatkowymi wywozami śmieci. Nałożenie się tych dwóch problemów skutkowało licznymi interwencjami mieszkańców, którzy nieraz przez

kilka dni nie mieli gdzie wyrzucać odpadów. Najgorsza sytuacja już minęła i praktycznie wszystkie pojemniki zostały już do mieszkańców dostarczone.

Zmniejszyła się także liczba samych interwencji. Jeszcze w pierwszych dniach czerwca służby w urzędzie miasta odbierały dziennie średnio ponad 280 telefonów, teraz jest ich już o ok. 1/3 mniej. W większości dotyczą one teraz ewentualnej zamiany pojemników i dostosowania ich liczby i wielkości do potrzeb mieszkańców. Kolejna grupa zgłaszanych problemów dotyczy terminowości odbioru opadów. Tutaj cały czas czkawką odbijają się wspomniane 3 dni bez wywozu odpadów, bo nadrobienie zaległości odbywało się kosztem aktualnych wywozów. Firma niweluje teraz te braki i jest szansa, że do końca miesiąca sytuacja także i w tej kwestii się ustabilizuje.

7) Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Wyzwolenia

Zakończona została inwestycja z zakresu kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Wyzwolenia i Wireckiej. Na odcinku ul. Wyzwolenia od budynku nr 142 do budynku nr 86 wybudowana została kanalizacja deszczowa, natomiast na przyległej części ul. Wireckiej kanalizacja została przebudowana. Na objętych zadaniem odcinkach powstała też nowa nawierzchnia. Do realizacji tej inwestycji pozyskano unijne dofinansowanie w wysokości prawie 2 mln zł. Kolejne roboty w ciągu ul. Wyzwolenia planują jeszcze rudzkie wodociągi.

8) Przetargi

Rozstrzygnięte zostało postępowanie na przebudowę połączenia ulic Nowy Świat i Halembskiej. Inwestycja kosztować będzie prawie 2,1 mln zł, z czego ponad 1,2 mln zł stanowić będzie dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Otwarto oferty w przetargu na budowę nowego budynku Szkoły Podstawowej nr 17. Wpłynęło do niego 17 ofert. Kosztorysowa wartość tej inwestycji to ponad 35,3 mln zł. Natomiast 15 oferentów biorących udział w przetargu przedstawiło propozycje niższe od tej kwoty.

Najtańsza cena opiewa na kwotę ok. 28,8 mln zł, natomiast najdroższa na prawie 39,2 mln zł. Teraz wszystkie złożone ofert będą wnikliwie badane.

Kolejne postępowanie, w którym nastąpiło otwarcie ofert, dotyczy budowy drogi wraz z odwodnieniem pomiędzy ul. Kingi i Na Piaski.

W okresie międzysesyjnym ogłoszonych zostało także kilka kolejnych przetargów. Większość z nich dotyczy zadań z tegorocznego budżetu obywatelskiego. Chodzi o takie inwestycje jak: budowa strefy relaksu na zabytkowym osiedlu Ficusus, budowa multifunkcyjnego boiska przy SP nr 21, budowa placu zabaw przy MP nr 21, modernizacja boiska przy SP nr 6, budowa placu zabaw przy MP nr 37, budowa placu zabaw przy MP nr 47, rozbudowa placu zabaw przy Miasteczku Ruchu Drogowego, budowa placu zabaw przy SP nr 27, budowa boiska do piłki nożnej i koszykówki w Halembskiej Strefie Aktywności Fizycznej przy SP 24.

9) Posiedzenia Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Pierwsze z posiedzeń odbyło się 28 maja w Katowicach i w części miało charakter uroczysty, gdyż właśnie w tym dniu obchodzona była 30. rocznica utworzenia Związku. Podczas obrad przyjęte zostały także stanowiska, m.in. w sprawie udziału pojazdów elektrycznych we flotach

pojazdów służbowych jednostek samorządu terytorialnego, czy w sprawie rządowego projektu ustawy o ochotniczej straży pożarnej.

Drugie z posiedzeń miało miejsce 18 czerwca w Gliwicach. Podczas obrad przyjęto m.in. stanowisko w sprawie zaprzestania procedowania rządowego projektu ustawy dotyczącej przekazania realizacji Programu „Rodzina 500+” Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych. Zdaniem samorządowców nowelizacja ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci w zakresie zmiany jednostki obsługującej program „Rodzina 500+” jest nieuzasadniona. Samorządy bardzo dobrze radzą sobie z zadaniem, które funkcjonuje już pięć lat, a wypłata przez gminy świadczenia wychowawczego praktycznie od początku przebiegała w sposób bardzo sprawny i bez zakłóceń. Realizacja programu „Rodzina 500+” wielokrotnie wskazywana była też jako wzorcowy przykład wykonywania zadań rządowych przez samorządy.

Efektom ostatniego posiedzenia zarządu związku jest także pismo skierowane do Jarosława Gowina, Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

W piśmie tym zwrócono uwagę, że w związku z planowanym uruchomieniem od 1 lipca 2021 r. Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków niezbędne jest podjęcie pilnych działań zmierzających do poprawy funkcjonowania bazy, zapobiegających potencjalnym trudnościom, które mogą pojawić się wraz z jej uruchomieniem w planowanym terminie.

10) Posiedzenia zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego

W ostatnich dniach odbyło się kilka ważnych spotkań w ramach Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. 15 czerwca podczas zebrania zarządu podjęta została uchwała w sprawie zwiększenia kwoty środków europejskich przeznaczonych na dofinansowanie zadań z zakresu efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej. Zatwierdzono także listę ocenionych projektów. Wśród nich znalazły się także projekty złożone przez nasze miasto. Ostateczną decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmować będzie Zarząd Województwa Śląskiego.

Trzy dni później, podczas kolejnego zebrania zarządu, podjęta została z kolei uchwała rekomendująca listę projektów kluczowych w ramach Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Województwa Śląskiego 2030. Wśród trzech projektów dla podregionu katowickiego znalazł się jeden dotyczący naszego miasta. Chodzi o utworzenie Śląskiego Centrum Innowacji i Kompetencji Zawodowych "Silesia 2026". Jest to wspólny projekt miasta, Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie Śląskiej oraz Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, RAR Inwestor i Śląskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego.

11) Zakończenie rekrutacji do miejskich przedszkoli

W 2021 roku nie odbędzie się rekrutacja uzupełniająca do rudzkich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2021/2022. Obecnie rodzicom, których dziecko w wyniku postępowania rekrutacyjnego nie zostało przyjęte do żadnego z wybranych przedszkoli, wskazywane jest inne przedszkole lub oddział przedszkolny w szkole podstawowej, które zapewni możliwość korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego od 1 września.

12) Konkurs na dofinansowanie sportu

Ogłoszony został konkurs na dofinansowanie sportu w Rudzie Śląskiej w drugiej połowie 2021 r. Do podziału jest łącznie 450 tys. zł. Kluby i stowarzyszenia sportowe z Rudy Śląskiej swoje oferty mogą składać do 7 lipca.

13) Rada Seniorów

W poniedziałek 21 czerwca swoją drugą kadencję zainaugurowała Rada Seniorów Miasta Ruda Śląska. W radzie zasiada 18 osób. Przewodniczącym rady, podobnie jak w pierwszej kadencji, został Józef Osmenda, a wiceprzewodniczącymi: Jan Krawczyk oraz Krystyna Niestrój.

14) Święto Herbu Miasta

6 czerwca obchodzone było Święto Herbu Miasta. Tym razem miało ono wyjątkowy charakter, gdyż połączone zostało z obchodami 100. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Po uroczystej mszy św. w kościele pw. św. Wawrzyńca i Antoniego w Wirku odbył się apel pamięci z wojskową asystą honorową, a następnie na wiereckim cmentarzu parafialnym poświęcone zostały odnowione przez Instytut Pamięci Narodowej groby Powstańców Śląskich.

15) XVII Memoriał Radnego Jana Koniecznego

19 czerwca na Burloch Arenie w Orzegowie odbył się XVII Memoriał Radnego Jana Koniecznego. Bieg główny odbył się na dystansie 5 km. Oprócz tego w ramach imprezy przeprowadzone zostały biegi dla dzieci.

16) Finanse miasta

Na początku miesiąca wpłynęła kolejna transza udziału w podatku PIT za maj. Była to kwota 17,2 mln zł i była wyższa od ubiegłorocznej w analogicznym okresie o 1,3 mln zł. Na chwilę obecną miasto nie ma żadnych zaległości jeśli chodzi o opłacanie składek ZUS.

3. W okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania, w których uczestniczyli Prezydent Miasta, Zastępcy Prezydenta Miasta oraz osoby delegowane:

Data	Wydarzenie
26 maja	<ul style="list-style-type: none">Spotkanie podregionu katowickiego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach,
27 maja	<ul style="list-style-type: none">Spotkanie z mieszkańcami w trybie zdalnym,
28 maja	<ul style="list-style-type: none">Posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z okazji 30-lecia Związku w Katowicach,Gala rozdania nagród Rejonowego Konkursu Recytatorskiego „Polska pisana wierszem” w Stacji Biblioteka,Webinarium „Polityka miejska i Europejski Zielony Ład a wieloletnie ramy finansowe UE”,

Data	Wydarzenie
	<ul style="list-style-type: none"> • Seminarium online w ramach Forum Rozwoju Lokalnego
1 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Otwarcie pracowni kodowania i programowania w Szkole Podstawowej nr 28,
6 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Święto Herbu Miasta - msza św. w kościele pw. św. Wawrzyńca i Antoniego oraz poświęcenie odnowionych grobów Powstańców Śląskich,
7-8 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Kongres Polityki Miejskiej w formule online,
8 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Wideokonferencja z wojewodą śląskim na temat sytuacji epidemiologicznej,
9 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Spotkanie podregionu katowickiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Katowicach,
10 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Webinarium „Polityka miejska i Europejski Zielony Ład a wieloletnie ramy finansowe UE”,
12 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Piknik Familijny Szkoły Mistrzostwa Sportowego,
14 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Spotkanie podregionu katowickiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Katowicach,
15 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Zebranie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Chorzowie, • Walne Zebranie Członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Chorzowie,
17 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Spotkanie podregionu katowickiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Katowicach, • Spotkanie Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w trybie zdalnym,
18 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Zebranie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w trybie zdalnym, • Posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Gliwicach, • Debata dotycząca upamiętnienia ofiar obozu w Świętochłowicach - Zgodzie w Miejskim Centrum Kultury,

Data	Wydarzenie
19 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • XVII Memoriał Radnego Jana Koniecznego na Burloch Arenie, • Uroczysty apel Hufca ZHP Ruda Śląska na placu Jana Pawła II oraz historyczno-przygodowa gra miejska z okazji 100. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego, • Dzień Pamięci Ofiar Obozu Zgoda,
23 czerwca	<ul style="list-style-type: none"> • Zakończenie roku szkolnego oraz premiera spektaklu Teatru Scena Muzyczna I LO „To nieprawda! Potrzebuję Cię” w Miejskim Centrum Kultury.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta

Krzysztof Mejer

Zastępca Prezydenta Miasta